
 
 

UCHWAŁA NR LXXV/598/24 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia herbu Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski oraz zasad jego stosowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 401)) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 76) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Jako trwałe znamię tożsamości wspólnoty samorządowej, symbolizujące więź historyczną, kulturową 
i społeczno – ekonomiczną mieszkańców Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski ustanawia się herb  Gminy 
Miejskiej Aleksandrów Kujawski. 

§ 2. Wzór graficzny i opis herbu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Herb jest znakiem prawnie chronionym oraz może być używany wyłącznie                                   
w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych ze wzorem graficznym ustalonym w niniejszej uchwale. 

§ 4. Prawo do używania herbu na mocy niniejszej uchwały przysługuje: 

1) radzie miejskiej, 

2) burmistrzowi, 

3) urzędowi, 

4) gminnym jednostkom organizacyjnym, 

5) innym podmiotom wykonującym w imieniu Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski zadania o charakterze 
użyteczności publicznej, 

6) innym niż wymienione powyżej w punktach 1-5: osobom fizycznym, prawnym, jednostkom 
organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej. 

§ 5. 1. Herb może być umieszczany w pomieszczeniach, na budynkach i przed budynkamistanowiącymi 
siedziby albo miejsca obrad organów Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski. 

2. Herb może być używany w innych miejscach z okazji uroczystości, świąt i rocznic państwowych, 
regionalnych i gminnych oraz podczas innych okoliczności promujących  Gminę lub organizowanych przez 
Gminę. 

3. Herb może być umieszczany na: 

1) gminnych budynkach użyteczności publicznej, 

2) pieczątkach, emblematach, drukach urzędowych, blankietach korespondencyjnych, wizytówkach organów 
Gminy i gminnych jednostek organizacyjnych, 

 
1) Zmiany ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2023 r. poz.572, 1463 i 1688 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 2155



3) sztandarach instytucji i gminnych jednostek organizacyjnych, 

4) stronach internetowych Gminy i jednostek podległych, 

5) materiałach promocyjnych Gminy, 

6) tablicach informacyjnych Gminy, 

7) tablicach z nazwami miejscowości, ulic itp., 

8) tablicach pamiątkowych fundowanych przez organy Gminy, 

9) pojazdach i przedmiotach użytkowych należących do Gminy, 

10) w publikacjach (w tym zaproszeniach) wydawanych przez burmistrza oraz pod Jego Patronatem, 
publikacjach i biuletynach samorządowych o zasięgu lokalnym, regionalnym i ogólnopolskim, 

11) w miejscach odbywania się imprez organizowanych przez Gminę lub przy jej współudziale, 

12) w innych miejscach za zgodą burmistrza. 

§ 6. 1. Herb może być wykorzystywany przez urząd i gminne jednostki organizacyjne do celów promocji 
Gminy. 

2. Wykorzystywanie i rozpowszechnianie wizerunku herbu w celach komercyjnych przez podmioty 
wymienione w § 4 pkt 6 następuje wyłącznie za zgodą burmistrza, wyrażoną w formie pisemnej. 

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2 zainteresowany podmiot składa do burmistrza pisemny wniosek, 
który zawiera uzasadnienie, przewidywany cel wykorzystania symbolu oraz projekt graficzny materiałów, na 
których ma być umieszczony herb. 

§ 7. Herb Gminy może być umieszczony, używany i rozpowszechniany wyłącznie w sposób zapewniający 
należną mu powagę i poszanowanie. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Aleksandrów Kujawski. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Lidia Kulpa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2155



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2155



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2155



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 2155



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 2155



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 2155



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 2155



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 2155


	UCHWAŁA NR LXXV/598/24 RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3
	pkt 3 w § 5 ust. 3
	pkt 4 w § 5 ust. 3
	pkt 5 w § 5 ust. 3
	pkt 6 w § 5 ust. 3
	pkt 7 w § 5 ust. 3
	pkt 8 w § 5 ust. 3
	pkt 9 w § 5 ust. 3
	pkt 10 w § 5 ust. 3
	pkt 11 w § 5 ust. 3
	pkt 12 w § 5 ust. 3


	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1


		2024-04-04T10:40:07+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




